
Министерство культуры Красноярского края 
Краевое государственное автономное учреждение культуры

Государственная универсальная научная библиотека 

Красноярского края 

(КГАУК ГУН Е  КК)

П Р И К А З

г. Красноярск

Об утверждении положений об обработке 
и политики обработки персональных данных 
при проведении мероприятий

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О 
персональных данных» и в целях установления порядка обработки и защиты 
персональных данных участников мероприятий, а также сотрудников и 
пользователей библиотеки 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику обработки персональных данных при проведении 
мероприятий (приложение №1).
2. Разместить Политику обработки персональных данных при проведении 
мероприятий на официальном сайте библиотеки.
3. Утвердить Положение по обработке персональных данных пользователей в 

библиотеке (приложение №2).
4. Ознакомить сотрудников библиотеки, участвующих в обработке персональных 

данных с Положением по обработке персональных данных пользователей в 
библиотеке (Дорогавцев В.В.).
5. Утвердить Положение об обработке персональных данных работников в 
библиотеке (приложение №3).

6. Дорогавцеву В.В. ознакомить сотрудников библиотеки с Положением об 
обработке персональных данных работников в библиотеке.

7. Положение по обработке персональных данных пользователей в библиотеке, 
утвержденное приказом директора от 27.12.2018 № 51-од считать утратившим силу.
8. Положение по обработке персональных данных работников в библиотеке, 

утвержденное приказом директора от 25.09.2017 № 44-од считать утратившим силу.
9. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на первого 
заместителя директора Вербицкую Т.В.

ДиРект°Р Т.Л. Савельева


